<sup>32</sup> qui dixit] *om. G*

<sup>33</sup> Sanctum] et cet. S

<sup>34</sup> Nonum] Nonus. G

<sup>35</sup> Matheus dicendo] *om. G*

<sup>36</sup> sanctam] sanctam *add. S*

<sup>37</sup> catholicam] *om. S*

Decimum composuit beatus Symon, dicendo<sup>38</sup>: sanctorum communio-  
nem.

Undecimum composuit<sup>39</sup> beatus Judas<sup>40</sup>, qui dixit<sup>41</sup>: remissionem pecca-  
torum<sup>42</sup>, carnis resurrectionem.

Duodecimum beatus Matheus, dicendo<sup>43</sup>: uitam eternam. Amen<sup>44</sup>.

Septem peccata mortalia que continentur in hoc<sup>45</sup> uerbo: S.A.L.I.G.I.A.<sup>46</sup>

Primum peccatum est superbia<sup>47</sup>, quod intelligitur per primam litteram,  
scilicet S<sup>48</sup>.

Secundum est<sup>49</sup> auaritia per litteram A<sup>50</sup>.

Tertium est<sup>51</sup> luxuria per litteram L<sup>52</sup>.

Quartum est<sup>53</sup> ira per litteram I<sup>54</sup>.

Quintum est<sup>55</sup> gula per litteram G<sup>56</sup>.

Sextum est<sup>57</sup> inuidia per litteram I<sup>58</sup>.

Septimum est<sup>59</sup> accidia per litteram A<sup>60</sup>.

Decem precepta legis<sup>61</sup>.

Decem mandata<sup>62</sup> legis que continentur<sup>63</sup> in hiis uersibus<sup>64</sup>:

38 dicendo] qui dixit S

39 composuit] *om. G*

40 Judas] Candeus *add. S*

41 qui dixit] *om. G*

42 remissionem peccatorum] *om. S*

43 dicendo] qui dixit S

44 Amen] *add. S*

45 in hoc] sub isto S

46 SALIGIA] uersus dat septem uicia hec dicio saligia *add. S*

47 superbia] *om. G*

48 scilicet S] predicti uocabuli S S

49 est] per secundam litteram S

50 per litteram A] *om. S*

51 est] per terciam litteram *add. S*

52 per litteram L] *om. S*

53 est] per quartam litteram *add. S*

54 per litteram I] *om. S*

55 est] per quintam litteram *add. S*

56 per litteram G] *om. S*

57 est] per sextam litteram *add. S*

58 per litteram I] *om. S*

59 est] per septimam litteram *add. S*

60 per litteram A] *om. S*

61 Decem ... legis] Secuntur S

62 mandata] precepta S

63 continentur] effectualiter *add. S*

64 hiis uersibus] uersibus sequentibus S

Unum crede Deum, ne iures uana per ipsum,  
sabbata sanctifices et uenerare patres,  
non sis occisor, fur, mecus, testis iniquus<sup>65</sup>,  
uiciniq;ue thorum resque caueto suas.

Primum mandatum<sup>66</sup>. Primum<sup>67</sup>: unum crede Deum<sup>68</sup>, scilicet Patrem et Filium et Spiritum Sanctum in Trinitate<sup>69</sup>, et ipsum<sup>70</sup> diliges ex toto corde tuo et ex tota<sup>71</sup> anima tua et mente tua, et cet.<sup>72</sup>

Secundum<sup>73</sup>: non accipias, nec iuras, nec periuras nomen Dei inuanum<sup>74</sup>.

Tercium est: sabbata sanctifices, id est diem dominicam et alia festa colenda<sup>75</sup>.

Quartum est<sup>76</sup>: honora patrem tuum et matrem tuam<sup>77</sup>.

Quintum<sup>78</sup>: dilige proximum tuum sicut te ipsum<sup>79</sup>.

Sextum<sup>80</sup>: non occides<sup>81</sup>, id est non habeas uoluntatem occidendi<sup>82</sup>.

Septimum<sup>83</sup>: non mechabis<sup>84</sup>, id<sup>85</sup> est non facies adulterium nec fornicationem.

Octauum<sup>86</sup>: non furtum facies nec usuram.

Nonum<sup>87</sup>: non falsum testimonium dices<sup>88</sup>.

Decimum: non concupisces uxorem nec rem proximi tui<sup>89</sup>.

<sup>65</sup> iniquus] iniquus *G*

<sup>66</sup> est] *add. S*

<sup>67</sup> Primum] *om. S*

<sup>68</sup> crede Deum] Deum adora *S*

<sup>69</sup> Trinitate] unitate *S*

<sup>70</sup> ipsum] Deum *add. S*

<sup>71</sup> ex tota] *om. S*

<sup>72</sup> tua et mente tua et cet.] *om. S*

<sup>73</sup> Secundum] est *add. S*

<sup>74</sup> non ... inuanum] diliges proximum tuum sicut te ipsum *S*

<sup>75</sup> sabbata ... colenda] non accipias nomen Dei in uanum; sui, hoc est ut iures uana per ipsum *S*

<sup>76</sup> est] *om. S*

<sup>77</sup> sabbata ... tuam] sabbata sanctifices, hoc est cole diem dominicam et festa collenda *S*

<sup>78</sup> Quintum] est *add. S*

<sup>79</sup> dilige ... ipsum] honora patrem et matrem *S*

<sup>80</sup> Sextum] est *add. S*

<sup>81</sup> occides] occidas *G*

<sup>82</sup> id ... occidendi] *om. S*

<sup>83</sup> Septimum] est *add. S*

<sup>84</sup> mechabis] mecabis *S*

<sup>85</sup> id] hoc *S*

<sup>86</sup> Octauum] est *add. S*

<sup>87</sup> nec usuram ... Nonum] id est *S*

<sup>88</sup> dices] dicas *G*; nonum et *add. S*

<sup>89</sup> nec ... tui] proximi tui nec res alienas *S*

Septem opera misericordie<sup>90</sup>.

Septem opera misericordie que continentur<sup>91</sup> in hiis uersibus<sup>92</sup> sic dicendo<sup>93</sup>:

Visito, cibo<sup>94</sup>, potō, redimo, tego<sup>95</sup>, colligo, condo<sup>96</sup>.

Pro illo primo uocabulo<sup>97</sup>, scilicet uisito<sup>98</sup>, intelligitur uisitare infirmos. Pro secundo uocabulo<sup>99</sup>, cibo<sup>100</sup>, intelligitur cibare pauperes. Pro tercio uocabulo<sup>101</sup>, potō<sup>102</sup>, intelligitur potare<sup>103</sup> sicientes<sup>104</sup>. Pro quarto uocabulo<sup>105</sup>, redimo, intelligitur redimere<sup>106</sup> captiuos et incarceratos. Pro quinto uocabulo<sup>107</sup>, tego<sup>108</sup>, intelligitur uestire nudos. Pro sexto uocabulo<sup>109</sup>, colligo<sup>110</sup>, intelligitur hospitare pauperes. Pro septimo<sup>111</sup> uocabulo, condo<sup>112</sup>, intelligitur sepelire mortuos.

Item statuit<sup>113</sup> quod omnibus illis qui usque<sup>114</sup> ad domum infirmi ex<sup>115</sup> deuocione corpus Christi insecuti fuerint<sup>116</sup>, decem dies de iniuncta sibi<sup>117</sup> penitencia relaxantur.

<sup>90</sup> Septem opera misericordie] Secuntur *S*

<sup>91</sup> que continentur] contenta *S*

<sup>92</sup> hiis uersibus] uersibus sequentibus *S*

<sup>93</sup> sic dicendo] *om. S*

<sup>94</sup> cibo] alo *S*

<sup>95</sup> tego] *om. S*

<sup>96</sup> condo] comdo *G*; consule castiga remitte fert ora *add. S*

<sup>97</sup> primo uocabulo] uerbo primo *S*

<sup>98</sup> scilicet uisito] *om. S*

<sup>99</sup> uocabulo] uerbo *S*

<sup>100</sup> cibo] *om. S*

<sup>101</sup> uocabulo] uerbo *S*

<sup>102</sup> potō] *om. S*

<sup>103</sup> potare] pauperes *add. S*

<sup>104</sup> sicientes] sicientes *G*

<sup>105</sup> uocabulo] uerbo *S*

<sup>106</sup> redimere] redemere *S*

<sup>107</sup> uocabulo] uerbo *S*

<sup>108</sup> tego] colligo *S*

<sup>109</sup> uocabulo] uerbo *S*

<sup>110</sup> colligo] *om. S*

<sup>111</sup> septimo] uidelicet *add. S*

<sup>112</sup> condo] comdo *G*

<sup>113</sup> statuit] statutum in constitutionibus concillii viennensis que incipiunt: Ite ut apud omnes et cet. continetur *add. S*

<sup>114</sup> qui usque] quibuscumque *G*

<sup>115</sup> ex] cum *S*

<sup>116</sup> insecuti fuerint] fuerint insecuti *S*

<sup>117</sup> sibi] *om. S*

Item precipit et iniunxit curatis ciuitatis et dyocesis Gebennensis quod hec denunciatur<sup>118</sup> publice populo et clero asistenti<sup>119</sup> ad diuina una<sup>120</sup> die dominica cuiuslibet mensis<sup>121</sup> per se uel eorum<sup>122</sup> uicarios, ne pretextu ignorancie huiusmodi<sup>123</sup> admictatur<sup>124</sup>.

Item quod dicta die dominica dicti curati exponant suis parrochianis<sup>125</sup> per se uel per alium<sup>126</sup> sacramenta ecclesie et alia frequenter<sup>127</sup>, iuxta consilium uiennensem quod incipit sic<sup>128</sup>: quia<sup>129</sup> sine sacramentis...<sup>130</sup>.

Propterea precipit et iniunxit idem dominus episcopus omnibus sacerdotibus in dicta ciuitate et dyocesi gebennensi existentibus<sup>131</sup> <quod><sup>132</sup> in missis suis etiam inter alias collectas dicant, hinc ad unum annum proximum, colectam: Deus omnium fidelium pastor et rector, pro papa nostro Clemente VII<sup>o</sup>, nisi in missis in quibus non dicitur nisi una colecta pro bono statu ipsius.

<sup>118</sup> hec denunciatur] hoc denuncient *S*